
29074 Martes 6 agosto 2002 BOE núm. 187

Esta Dirección General, en uso de las facultades legalmente
atribuidas, ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Aprobar las listas provisionales de aspirantes admi-
tidos y excluidos a las citadas pruebas.

Segundo.—Certificar que la citada lista de admitidos consta
de una página, iniciándose con Arévalo Baeza, Marta, con docu-
mento nacional de identidad número 11.886.612, y finalizando
con Zaragoza Mulas, Enrique, con documento nacional de iden-
tidad número 29.126.797.

Tercero.—Ordenar la exposición de las listas de los aspirantes
admitidos en los tablones de anuncios del Consejo Superior de
Deportes, en el Servicio de Información Administrativa del Minis-
terio de Educación, Cultura y Deporte y en el Centro de Información
Administrativa del Ministerio de Administraciones Públicas.

Cuarto.—Publicar la lista de aspirantes excluidos a estas prue-
bas como anexo a la presente Resolución, con expresión de las
causas de exclusión.

Quinto.—Tanto los aspirantes excluidos como los omitidos, si
los hubiere, por no figurar en la lista de admitidos ni en la de
excluidos, disponen de un plazo de diez días hábiles, contados
a partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución en
el «Boletín Oficial del Estado», para subsanar los defectos que
hayan motivado su exclusión u omisión en las citadas listas. Dichos
escritos de solicitudes de subsanación se ruega que se remitan
al Tribunal calificador de la plaza de Titulado Superior, fuera de
convenio, Técnico Deportivo, calle Martín Fierro, sin número,
28040 Madrid. Los aspirantes que dentro del plazo señalado no
subsanen su exclusión u omisión, justificando su derecho a ser
incluidos en la lista de admitidos, serán definitivamente excluidos
de la realización de las pruebas.

Sexto.—Convocar a los aspirantes admitidos a la realización
del primer ejercicio de la fase de oposición:

Fecha: 4 de diciembre de 2002.
Hora: Dieciséis treinta.
Lugar: Salón de reuniones, planta baja del Consejo Superior

de Deportes.
Calle Martín Fierro, sin número.
28040 Madrid.

Los aspirantes deberán venir provistos del documento nacional
de identidad y útiles de escribir.

Séptimo.—El orden de actuación de los aspirantes se iniciará
por el primero de la letra «S», de acuerdo con lo establecido en
la base 6.3 de la convocatoria.

Contra la presente Resolución que agota la vía administrativa,
podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante este
Organismo, en el plazo de un mes o recurso contencioso-admi-
nistrativo ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso-Admi-
nistrativo, conforme a lo establecido en el artículo 9.c) de la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa y artículo 90.4 de la Ley Orgánica del Poder
Judicial, en la redacción dada por la Ley Orgánica 6/1998, de
13 de julio, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente
a la fecha de su publicación, de acuerdo con lo dispuesto en el
artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998.

Madrid, 25 de julio de 2002.—El Secretario de Estado-Presi-
dente del Consejo Superior de Deportes, P. D. (Orden de 1 de
febrero de 2001), el Director general de Infraestructuras Depor-
tivas y Servicios, Carlos Blanco Bravo.

ANEXO

Relación provisional de excluidos a la convocatoria
de una plaza de Titulado Superior. Fuera de convenio.

Técnico Deportivo

Apellidos y nombre DNI

Belda Montalva, Miguel Ángel (1) ................. 21.668.906-P
Boye Delgado, Dolores (1) ........................ 831.529-X
García Martínez, Gustavo (1) ...................... 46.929.291-V
González-Sandoval Herrero, Antonio (3) ......... 76.008.174-M
Judez Tebar, Juan Luis (2) ........................ 47.065.134-G
Latorre Ocaña, Aitor (4) ........................... 72.468.121-C

Apellidos y nombre DNI

López Pérez, Carolina Verónica (2) ............... 36.145.376-W
Peinado López de la Sidra, José Javier (1) ........ 52.389.809-H

(1) No aportar DNI.
(2) No reunir requisitos de estar exento del pago de tasas

(base 3.9 de la convocatoria).
(3) No acreditar no haber rechazado oferta de empleo ade-

cuado y no haberse negado a participar en acciones de promoción,
formación o reconversión profesional (base 3.9 de la convo-
catoria).

(4) No especificar titulación que posee.

15944 RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2002, del Consejo
Superior de Deportes, por la que se aprueban las listas
provisionales de admitidos y excluidos a la plaza de
personal laboral, fuera de Convenio, Responsable de
Calidad en el Laboratorio de Control del Dopaje, con-
vocada por Resolución de 14 de junio de 2002.

Por Resolución de 14 de junio de 2002, de la Secretaría de
Estado, Presidencia del Consejo Superior de Deportes, P. D. del
Director general de Deportes («Boletín Oficial del Estado» del día
27 de junio de 2002), se anunció convocatoria pública de opo-
sición libre para acceder a una plaza de personal laboral Titulado
Superior, fuera de Convenio, Responsable de Calidad en el Labo-
ratorio de Control del Dopaje en este Consejo Superior de Depor-
tes, en el marco de la oferta de empleo público para el año 2002,
aprobada mediante Real Decreto 198/2002, de 15 de febrero,
publicada en el «Boletín Oficial del Estado» del 16.

Finalizado el plazo para la presentación de instancias, según
lo establecido en las bases de la mencionada convocatoria, esta
Dirección General, en uso de las facultades legalmente atribuidas,
ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Aprobar las listas provisionales de aspirantes admi-
tidos y excluidos a las citadas pruebas.

Segundo.—Certificar que la citada lista de admitidos consta
de una página, iniciándose con Amador Sánchez, Julio, con docu-
mento nacional de identidad número 52.387.244 y finalizando
con Varo Urbano, José María, con documento nacional de iden-
tidad número 30.796.838.

Tercero.—Ordenar la exposición de las listas de los aspirantes
admitidos en los tablones de anuncios del Consejo Superior de
Deportes, en el Servicio de Información Administrativa del Minis-
terio de Educación, Cultura y Deporte y en el Centro de Información
Administrativa del Ministerio de Administraciones Públicas.

Cuarto.—Publicar la lista de aspirantes excluidos a estas prue-
bas como anexo a la presente Resolución, con expresión de las
causas de exclusión.

Quinto.—Tanto los aspirantes excluidos como los omitidos, si
los hubiere, por no figurar en la lista de admitidos ni en la de
excluidos, disponen de un plazo de diez días hábiles, contados
a partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución en
el «Boletín Oficial del Estado», para subsanar los defectos que
hayan motivado su exclusión u omisión en las citadas listas. Dichos
escritos de solicitudes de subsanación se ruega que se remitan
al Tribunal calificador de la plaza de personal laboral, Titulado
Superior fuera de Convenio, Responsable de Calidad del Labo-
ratorio del Control del Dopaje del Consejo Superior de Deportes,
calle Martín Fierro, sin número, 28040 Madrid. Los aspirantes
que dentro del plazo señalado no subsanen su exclusión u omisión,
justificando su derecho a ser incluidos en la lista de admitidos,
serán definitivamente excluidos de la realización de las pruebas.

Sexto.—Convocar a los aspirantes admitidos a la realización
del primer ejercicio de la fase de oposición:

Fecha: 27 de noviembre de 2002.
Hora: Dieciséis treinta.
Lugar: Salón de reuniones de la planta baja del Consejo Supe-

rior de Deportes. Calle Martín Fierro, sin número, 28040 Madrid.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante este



BOE núm. 187 Martes 6 agosto 2002 29075

organismo, en el plazo de un mes o recurso contencioso-admi-
nistrativo ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso-Admi-
nistrativo, conforme a lo establecido en el artículo 9.c) de la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa, y artículo 90.4 de la Ley Orgánica del Poder
Judicial, en la redacción dada por la Ley Orgánica 6/1998, de
13 de julio, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente
a la fecha de su publicación, de acuerdo con lo dispuesto en el
artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998.

Madrid, 25 de julio de 2002.—El Secretario de Estado-Presi-
dente del Consejo Superior de Deportes, P. D. (Orden de 1 de
febrero de 2001), el Director general de Infraestructuras Depor-
tivas y Servicios, Carlos Blanco Bravo.

ANEXO

Relación provisional de excluidos a la convocatoria
de la plaza de personal laboral fuera de convenio Responsable

de Calidad en el Laboratorio de Control del Dopaje

Apellidos y nombre DNI

Álvarez Rodríguez, Jesús (3) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.930.901-R
Gómez Díaz, María Isabel (2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.987.460-Z
Miguel Lastras, María del Pilar de (2 y 3) . . . . . . . . 5.422.064-K
Orellana López, Miguel Ángel (1) . . . . . . . . . . . . . . . 33.986.978

Motivo de exclusión:

(1) No aporta fotocopia del DNI.
(2) No especifica titulación académica.
(3) No aporta declaración jurada acreditación rentas según

base 3.9 de la convocatoria.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

15945 RESOLUCIÓN de 22 de julio de 2002, de la Subse-
cretaría, por la que se aprueban y publican las listas
de aspirantes admitidos y excluidos y se anuncia la
fecha, hora y lugar de celebración del primer ejercicio
de las pruebas selectivas para el ingreso en la Escala
de Titulados Superiores del Instituto Nacional de
Seguridad e Higiene en el Trabajo, mediante proceso
específico de promoción interna.

Finalizado el plazo de presentación de instancias previsto en
la base 3.2 de la convocatoria de las pruebas selectivas para cubrir,
mediante proceso específico de promoción interna, dos plazas de
la Escala de Titulados Superiores del Instituto Nacional de Segu-
ridad e Higiene en el Trabajo, convocadas por Orden
TAS/1301/2002, de 22 de mayo («Boletín Oficial del Estado» de
5 de junio), y en cumplimiento de lo establecido en el artículo
20 del Real Decreto 364/1995 de 10 de marzo y en la base cuarta
de la convocatoria,

Esta Subsecretaría, en uso de las facultades legalmente esta-
blecidas, ha resuelto:

Primero.—Declarar aprobada la lista provisional de admitidos
a las citadas pruebas. Dicha lista se encontrará expuesta en las
Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno, en el Instituto
Nacional de Seguridad e Higiene en el Trabajo (calle Torrelaguna,
número 73, Madrid), en la Dirección General de la Función Pública
y Centro de Información Administrativa del Ministerio para las
Administraciones Públicas (calle María de Molina, número 50,
Madrid), y en el Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales (calle
Agustín de Bethencourt, número 4, Madrid).

Segundo.—Declarar que no ha sido excluido ningún aspirante.

Tercero.—Los aspirantes que puedan considerarse omitidos,
por no figurar en la lista de admitidos, disponen de un plazo de
diez días hábiles, contados a partir de la publicación de esta Reso-
lución, para subsanar la causa que haya podido motivar su omisión
en la citada lista. Los aspirantes que dentro del plazo señalado
no subsanen la causa de omisión, justificando su derecho a figurar
en la lista de admitidos, serán definitivamente excluidos de la
realización de las pruebas. Finalizado el plazo de subsanación,
las modificaciones de la lista de admitidos, caso de haberlas, serán
expuestas en los Servicios Centrales del Instituto Nacional de Segu-
ridad e Higiene en el Trabajo, con, al menos cinco días de ante-
lación a la celebración del primer ejercicio.

Cuarto.—El primer ejercicio de la fase de oposición se realizará,
en llamamiento único, el día 4 de octubre de 2002, a las diez
horas, en la sede del Instituto Nacional de Seguridad e Higiene
en el Trabajo, calle Torrelaguna, número 73, de Madrid.

Quinto.—La presentación en el lugar de examen por parte de
los aspirantes se efectuará con, al menos, quince minutos de ante-
lación a la hora fijada para el comienzo del ejercicio. Con la fina-
lidad de acreditar su identidad, los opositores deberán ir provistos
del documento nacional de identidad, permiso de conducir o pasa-
porte, no considerándose válido el resguardo de renovación o
extravío si este no va acompañado de un documento oficial que
contenga fotografía.

Contra esta Resolución se podrá interponer recurso conten-
cioso administrativo, en el plazo de dos meses desde el día siguien-
te a su publicación, ante el órgano jurisdiccional competente, o
bien, con carácter potestativo, recurso de reposición en el plazo
de un mes desde su publicación, ante el órgano convocante.

Madrid, 22 de julio de 2002.—El Subsecretario, José Marí
Olano.

15946 RESOLUCIÓN de 22 de julio de 2002, de la Subse-
cretaría, por la que se aprueban y publican las listas
de aspirantes admitidos y excluidos y se anuncia la
fecha, hora y lugar de celebración del primer ejercicio
de las pruebas selectivas para ingreso en la Escala
de Titulados Superiores del Instituto Nacional de
Seguridad e Higiene en el Trabajo, por el sistema de
acceso libre.

Finalizado el plazo de presentación de instancias previsto en
la base 3.2 de la convocatoria de las pruebas selectivas para cubrir,
por turno libre, once plazas de la Escala de Titulados Superiores
del Instituto Nacional de Seguridad e Higiene en el Trabajo, con-
vocadas por Orden TAS/1280/2002, de 21 de mayo («Boletín
Oficial del Estado» del 4 de junio), y en cumplimiento de lo esta-
blecido en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de
marzo, y en la base cuarta de la convocatoria,

Esta Subsecretaría, en uso de las facultades legalmente esta-
blecidas, ha resuelto:

Primero.—Aprobar las listas provisionales de admitidos y exclui-
dos a las citadas pruebas. Dichas listas se encontrarán expuestas
en las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno, en el Instituto
Nacional de Seguridad e Higiene en el Trabajo (calle Torrelaguna,
número 73, Madrid), en la Dirección General de la Función Pública
y Centro de Información Administrativa del Ministerio para las
Administraciones Públicas (calle María de Molina, número 50,
Madrid), y en el Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales (calle
Agustín de Bethencourt, número 4, Madrid).

Segundo.—Publicar como anexo a la presente Resolución la
lista provisional de excluidos a que se refiere el apartado anterior,
con expresión de las causas de exclusión.

Tercero.—Tanto los aspirantes excluidos como los omitidos,
por no figurar en las listas de admitidos ni excluidos, disponen
de un plazo de diez días hábiles, contados a partir de la publicación
de esta Resolución, para subsanar los defectos o causas que hayan
motivado su exclusión en las citadas listas. Los aspirantes que
dentro del plazo señalado no subsanen la causa de exclusión o
de omisión, justificando su derecho a figurar en la lista de admi-
tidos, serán definitivamente excluidos de la realización de las prue-
bas. Finalizado el plazo de subsanación, las modificaciones a las


